
令和元年 10 月 16 日 

保 護 者 様 

大阪市立今津中学校 

校 長 福 﨑 真 広 

文化活動発表会のご案内 
 

   清秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教育 

にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本年度の文化活動発表会を下記のとおり行いますので、ご案内を申しあげます。 

 

記 

1. 展示発表の部 

【日時】 １０月２４日（木） 9:30～16:00 

（保護者の展示見学は合唱コンクールの１日のみとなります。） 

 

  【場所】 今津中学校 校舎内（特別教室・教室前廊下など） 裏面参照 

 

【内容】 (各学年)                   

         １年…モザイクアート「BEST SHOT」    

２年…職業体験 2 面壁画「ミライの私」 

３年…写真モザイク「安心院の記憶」 

  (青空学級)   

生徒作品 

(教科) 

          美術科…全学年の授業作品     家庭科…２,３年の作品 

                  国語科…3年生創作俳句作品 

(部活動) 

          文芸部…詩、俳句など       美術部…イラスト、絵画、立体作品など 

      家庭科部…マスコットなどの小物  茶道部…お点前(10 月 23 日 15：30～) 

(ＰＴＡ) 

 ＰＴＡ 

※２４日（木）合唱コンクールの鑑賞とともに展示作品も是非ご覧ください。 

 

2. 舞台発表の部 

【日時】 １０月２６日（土）  9:10 ～ 12:00 

  【場所】 大阪市立汎愛高等学校 本館３Ｆ 講堂 

  【プログラム】 

 ① 代表クラスによる合唱    （各学年）  

② 2 年生スピーチコンテスト  （2 年生） 

③ 絵本の読み聞かせ       （文芸部）   

④ ベストアヒル人間になろう  （生徒会）   

      ⑤ 吹奏楽部による合奏                       

 幕間に生徒によるパフォーマンスが行われます。 

 

※ 自転車の駐輪は今津中学校の南門、校舎横コンクリート部分をご利用ください。汎愛高校に

は駐輪できませんのでご協力をお願いいたします。なお、近隣の方のご迷惑となりますので、

学校周辺には自転車を置かないようお願いします。 

※ 講堂には下足のまま入場していただけます。 

※ 当日は安全管理のため、受付で 入校証 をご提示ください。 

※ 会場内、あるいは周辺は禁煙ですのでご協力をお願いします。 


